
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  

СТРОИТЕЛЬСТВА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

23.07.2024 № 140-НПА   
г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в приказ министерства строительства  

Новосибирской области от 17.01.2020 № 11 

 

В соответствии с приказом министерства строительства Новосибирской 

области от 25.03.2024 № 170 «О подготовке проекта внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области», с учетом протокола 

общественных обсуждений по проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области, заключения о результатах общественных 

обсуждений от 05.06.2024, заключения комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки поселений, входящих в состав Новосибирской 

агломерации Новосибирской области от 19.07.2024, руководствуясь 

Положением о министерстве строительства Новосибирской области, 

утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 

02.10.2014 № 398-п, п р и к а з ы в а ю:  

Внести в приказ министерства строительства Новосибирской области от 

17.01.2020 № 11 «Об утверждении правил землепользования и застройки   

Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

следующие изменения: 

в правилах землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области: 

1. В таблице № 1 пункта 40 главы 11:  

1) строку 3.2 изложить в следующей редакции: 

« 
3.2 Зона объектов 

недропользования 

(ПН) 

Коммунальное 

обслуживание (3.1) 

Предоставление 

коммунальных 

услуг (3.1.1) 

Административные 

здания 

организаций, 

обеспечивающих 

Не устанавливается Служебные гаражи 

(4.9) 

Склад (6.9) 

Складские 

площадки (6.9.1) 

Трубопроводный 

транспорт (7.5) 



2 

 

предоставление 

Коммунальных 

услуг (3.1.2) 

Деловое 

управление (4.1) 

Недропользование 

(6.1) 

Связь (6.8) 

Железнодорожный 

транспорт (7.1) 

Железнодорожные 

пути (7.1.1) 

Автомобильный 

транспорт (7.2) 

Размещение 

автомобильных 

дорог (7.2.1) 

Воздушный 

транспорт (7.4) 

                                                                                                                              »; 

2) строку 5.4 изложить в следующей редакции: 

« 
5.4 Зона лесов (Л) Не устанавливается Не устанавливается 

 

Не устанавливается 

 

                                                                                                                              ». 

2. В строке 2.2 столбца «S min (га)» таблицы № 2 пункта 41 главы 12 

цифры «0,1» заменить цифрами «0,01». 

 

 

 

Министр                                                                                                  А.В. Колмаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Н. Гальянова 

228 64 73


